
 
2020 年 12 月 8 日 

 日本郵便株式会社 

東 海 支 社                

 

 

 

 愛知県・扶桑
ふ そ う

郵便局（愛知県丹羽郡扶桑町、局長 武藤
む と う

 洋
ひろし

）の期間雇用社員が、2020 年 12 月 8日（火）、

郵便物等窃取容疑で、愛知県警察犬山警察署に逮捕されました。 

関係の皆様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

社会的・公共的役割を担い、信用を第一とする弊社としましては、今回の事態を真摯に受け止め、社員指

導を徹底してまいります。 

 

 

１ 発生局 

   扶桑
ふ そ う

郵便局（愛知県丹羽郡扶桑町柏森中切 445） 

 

２ 行為者 

   期間雇用社員 角谷
か ど や

 真由美
ま ゆ み

（47歳、女性） 

 

３ 概要 

2020 年 11 月 30 日（月）、行為者は、郵便物等の区分業務に従事中、郵便物 13通及びゆうメール

（荷物）4個を窃取した疑いがあるものです。 

 

４ お客さま対応 

郵便物等につきましては、差出人様・受取人様にお詫びの上、対応させていただいております。 

 

５ 人事処分 

  行為者については、社内規程により厳正に対処いたします。 

 

６ その他 

今後、今般の事案を受けて必要かつ適切な再発防止策を講じるとともに、コンプライアンス指導の徹

底に努めてまいります。 

 

以 上 

 
【報道関係の方のお問い合わせ先】 

 日本郵便株式会社 東海支社 

 経営管理部 企画調整担当（広報） 

電話：(直通)052-446-8210 

弊社 扶桑郵便局期間雇用社員の逮捕 


